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27 lipca 2010

Kino WDK

30 lipca – 2 sierpnia, Kielce

Kino WDK zaprasza na kolejną podróż filmową w ramach przeglądu Wakacyjne Podróże
Filmowe.

“Obsługiwałem angielskiego króla” –  reż.  Jiři  Menzel,  komedia obyczajowa,  Czechy,
2006, 120 min
30.07 (pt) – 18:00
31.07 (sb) – 20:00

Film stał się legendą dobrych parę lat przed premierą. Ekranizacja jednej z najbardziej
osobistych powieści słynnego czeskiego pisarza, Bohumila Hrabala, zelektryzowała opinię
publiczną nie tylko nad Wełtawą. Reżyser Jiří Menzel na festiwalu w Karlovych Varach w
1998 roku stłukł rózgą jednego z jurorów, Jiřiego Sirotka, który kupił prawa do tej powieści
za 25 tysięcy koron, a następnie sprzedał je telewizji za 4 miliony. Jeszcze za życia Hrabal
wiedział, że nikt, tak jak Menzel, nie potrafi zrozumieć jego świata. Sprzedając prawa do
adaptacji wymusił na Sirotku obietnicę, że to właśnie reżyser Postrzyżyn przeniesie losy
zuchwałego praskiego kelnera na taśmę filmową.

Hrabal i Menzel stanowili zgrany tandem przez ponad 30 lat i do śmierci pisarza dorobili się
pięciu prawdziwie mistrzowskich adaptacji. W 1968 roku ich wspólne dzieło – “Pociągi pod
specjalnym  nadzorem”  zostały  nagrodzone  Oscarem  dla  najlepszego  filmu
nieanglojęzycznego.  Prawdziwą  tajemnicą  jest  zjawisko  tak  bliskiego  związku  dwóch
artystów – wydawałoby się, że nie ma dwóch osobowości bardziej odległych niż Hrabal i
Menzel. Pisarz, prawdziwy sybaryta i miłośnik piwa, wstydził się odwiedzać praskie gospody
ze swoim młodym przyjacielem, ponieważ ten zamawiał. tylko herbatę. Z kolei wychowany w
statecznej,  burżuazyjnej  rodzinie  filmowiec  podczas  wspólnego  wyjazdu  do  Ameryki
wielokrotnie musiał ratować towarzysza z opresji wynikających z kolejnego wychylonego
kieliszka. Znali się ponad 30 lat, a nigdy nie przeszli na ty – autor “Zbyt głośnej samotności”
zawsze  pozostał  dla  Menzla  panem  Hrabalem.  Reżyser  słono  zapłacił  za  miłość  do
Hrabalowskiej prozy – po odważnych “Skowronkach na uwięzi” otrzymał wieloletni zakaz
robienia filmów.
Obrosły legendą film “Obsługiwałem angielskiego króla” czekał na swój czas kilkadziesiąt
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lat. Być może los wiedział, co robi – Hrabalowskie gawędy wydają się dojrzewać z czasem
jak ołomucki ser.  Jest w tym filmie wszystko, co w Czechach najpiękniejsze:  atmosfera
legendarnych na całym świecie gospód, nieco Szwejkowska w wymowie historia i słodko-
gorzki humor, którego tak bardzo zazdrościmy naszym sąsiadom zza Olzy. Widząc efekt
pracy Jiřígo Menzla,  Hrabal  z  całą  pewnością  uśmiechnąłby się  i  wzniósł  toast  kuflem
dobrego czeskiego piwa…

“Wycieczkowicze” – reż. Jiri Vejdelek, komedia, Czechy, 2006, 113 min
30.07 (pt) – 20:15
31.07 (sb) – 18:00

Grupa czeskich wczasowiczów wyjeżdża na tygodniowe wakacje nad Adriatyk. Obserwujemy
mieszankę różnorodnych typów ludzkich i charakterów: bystrą kobietą, która zabiera swoich
upartych,  drażliwych  rodziców  na  urlop,  przeciętną  gwiazdeczkę  pop,  parę  gejów,
nastoletnie seksbomby, dwójkę dzieci i ich rodziców homofobów, pasjonata literatury sience-
fiction. Komplikacje, przeszkody, drobne przygody – wszystko to powoduje, że wakacje stają
się dla ich uczestników momentem przełomowym…

“Młode wino” – reż. Tomáš Bařina, komedia, Czechy, 2008, 90 min
1.08 (nd) – 18:00
2.08 (pon) – 20:00

Honza ma kumpla Jirkę, który nie jest wprawdzie zbyt inteligentny, ale ma jedną “dobrą”
cechę.  Ma  niesamowity  wpływ  na  kobiety,  które  poddają  się  jego  urokowi  zupełnie
bezkrytycznie.  Z  tej  umiejętności  obaj  przyjaciele  często  korzystają  podczas  swoich
drobnych oszustw i wybryków.
Honza  przypadkiem dowiaduje  się,  że  jego  dziadek  jest  śmiertelnie  chory.  Postanawia
spełnić największe marzenie jego życia. Organizuje wyprawę za ocean do Argentyny. Zanim
jednak dziadek spokojnie opuści swoją winnicę, Honza musi obiecać, że będzie jej doglądał
podczas jego nieobecności. Zapowiada się piękna pogoda, a przez te kilkanaście dni przecież
nic nie może się wydarzyć… ale czy na pewno?

Pełna  spiżarnia,  wyborne  morawskie  wino…  i  urocza  sąsiadka  Klara,  w  której  Honza
zakochuje się od pierwszego wejrzenia, to dopiero początek wakacyjnej przygody. Kiedy
przyjeżdża jego kumpel Jirka, wspólnie wybierają się na objazd po okolicznych morawskich
winnicach i  winiarniach.  Po drodze czeka ich mnóstwo drobnych wpadek i  komicznych
sytuacji…

“Sekrety” – reż. Alice Nellis, obyczajowy, Czechy, 2007, 95 min
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1.08 (nd) – 20:00
2.08 (pon) – 18:00

Julie  ma  wszystko.  Dorosłą  córkę,  młodego  kochanka,  bogatego  męża.  Meblując  swój
wymarzony  dom,  pewnego  ranka  uświadamia  sobie,  że  brakuje  w  nim…  pianina!
Spontaniczne pragnienie powoduje, że Julie postanawia porzucić bezpieczną codzienność,
aby odnaleźć to, co w życiu najważniejsze.Po drodze musi zmierzyć się z przeszłością i
przyszłością, zrozumieć swoje uczucia i odkryć prawdziwe wartości…

 
Pełny program Wakacyjnych Podróży Filmowych na stronie:
www.podrozefilmowe.pl

Cennik:
Wakacyjne Podróże Filmowe – 5 zł
Filmowy Klub Seniora – 5 zł (emeryci, renciści), 12zł/10zł – pozostali
info: 36 55 148
http://www.wdk-kielce.pl
kino@wdk-kielce.pl
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